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Od zakupowych molochów po osiedlowe sklepiki. Branża handlu detalicznego dorzuca
swoje przysłowiowe trzy grosze do walki z epidemią koronawirusa.  O przykłady łatwo także
w naszym mieście.

Przykładem uczęszczanego dużego marketu jest ten na ulicy Wyszyńskiego. Kaufland wprowadził
przed kilkoma dniami punkt dezynfekcji rąk. Znajduje się tuż przy wejściu na salę sprzedaży, nie
sposób więc go nie zauważyć. To miejsce łatwo dostępne także dla tych wszystkich, którzy po
uregulowaniu należności za zakupy opuszczają market - wtedy więc także można jeszcze odkazić
dłonie. Ponadto kasjerki marketu pracują w rękawiczkach jednorazowych, a stoiska z serami,
wędlinami i mięsem zostały oddzielone od głównej sali sprzedaży rozpiętą na stojakach taśmą tak,
aby zapewnić odstęp klientów od obsługującego za ladą sprzedawcy.



Z kolei w mieszczącej się w tym samym budynku aptece farmaceuci umieszczonymi w widocznych
miejscach wydrukowanymi ogłoszeniami przypominają pacjentom o zachowaniu wymaganej
odległości od innych osób oczekujących w kolejce.

Nowe porządki także w mniejszych sklepach. Na przykład w "spożywczaku" na iławskim Gajerku,
poza skierowaniem do kupujących apelu o zachowanie od innych bezpiecznej odległości,
wprowadzono zasadę, że w sklepie w jednym czasie może przebywać tylko 4 klientów.

Duże zmiany wkrótce także w Biedronce. Sklepy zmienią godziny pracy (zakupy będzie można
zrobić między 8 a 20), kasjerki oddzielą od klientów osłony z pleksi, a załogi w poszczególnych
marketach zostaną podzielone na pracujące rotacyjnie grupy - tak, by w przypadku konieczności
poddania pracowników kwarantannie, nie objęła ona wszystkich zatrudnionych. Ponadto pracownicy
będą mieli do swojej dyspozycji maseczki i rękawiczki, a klienci nawilżane chusteczki i płyn
dezynfekujący. Przy kasach pojawią się znaki graficzne informujące, gdzie należy czekać na swoją
kolej, a pracownicy ochrony zadbają, by w sklepie w tym samym czasie znajdowało się maksymalnie
tyle osób, ile jest przewidzianych dla danego sklepu.

A Wy - zaobserwowaliście w sklepach, w których robicie zakupy, szczególne środki ostrożności? Jeśli
tak, podzielcie się pomysłami, dodając zdjęcia i komentarze w mediach społecznościowych (tutaj).
Może dobre przykłady zainspirują innych do działania.
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